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書式第１３号（法第２８条関係）

令和２年度　活動計算書（その他事業がない場合）
令和2年8月1日から　令和3年7月31日まで

（単位：円）
科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益
１　受取会費 195,000

正会員受取会費 195,000
２　受取寄附金 5,234,853

受取寄附金 5,234,853
３　受取助成金等 114,776,649

受取国庫助成金 79,898,983
受取民間助成金 34,877,666

４　事業収益 341,569,114
競技事業収益 258,201
大会事業収益 48,119,814
ダイバーシティ事業収益 25,983,346
ファンドレイジング等事業収益 267,207,753

５　その他の収益 3,542,388
受取利息 623
受取配当金 600
為替差益 15,120
雑収入 3,526,045

経　常　収　益　計 465,318,004
【Ｂ】　経　常　費　用
１　事業費
（１）人件費 79,652,147
給与手当 57,634,032
賞与 2,334,191
法定福利費 9,082,051
福利厚生費 10,601,873

（２）その他経費 202,065,696
業務委託費 83,040,067
広告宣伝費 4,952,656
交際費 5,603
会議費 11,733
旅費交通費 54,352,193
通信運搬費 4,616,013
謝礼金 16,971,827
消耗品費 7,939,360
印刷費 660,423
水道光熱費 292,862
諸会費 100,000
支払手数料 689,360
リース料 506,400
会場費 5,147,001
保険料 292,810
支払報酬料 2,730,001
減価償却費 8,753,989
地代家賃 4,180,644
賃借料 6,656,203
租税公課 3,405
支払大会参加費 163,146

事業費計 281,717,843
２　管理費
（１）人件費 66,943,155
役員報酬 13,780,000
給料手当 32,659,545
賞与 2,289,314
法定福利費 7,461,972
福利厚生費 10,752,324

（２）その他経費 90,402,912
売上原価 2,461,524
採用教育費 4,300
業務委託費 51,184,674
広告宣伝費 1,943,576
交際費 5,547
旅費交通費 1,339,371
通信運搬費 3,694,398
謝礼金 488,850
消耗品費 2,166,183
印刷費 241,511
水道光熱費 429,708
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諸会費 100,000
支払手数料 753,696
保険料 537,796
支払報酬料 2,989,034
教育研修費 802,186
減価償却費 287,584
地代家賃 2,808,000
賃借料 7,414,948
租税公課 10,209,488
支払利息 540,538

管理費計 157,346,067
経　常　費　用　計 439,063,910
当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① 26,254,094
【Ｃ】　経　常　外　収　益

経　常　外　収　益　計 0
【Ｄ】　経　常　外　費　用

経　常　外　費　用　計 0
当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② 0
税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ 26,254,094

法人税、住民税及び事業税　・・・④ 70,000
前期繰越正味財産額　・・・⑤ 47,785,843

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ 73,969,937



書式第１５号（法第２８条関係）

令和２年度　貸借対照表
　　　　　　　　　　　　　　　令和3年7月31日現在

科 目 金　　額 小計・合計
【Ａ】　資　産　の　部
１　流動資産

237,495,012
現金預金 186,722,450
売掛金 13,331,406
商品 3,402,930
貯蔵品 690,963
立替金 461,762
未収金 20,576,648
前払費用 7,139,494
仮払金 4,210,004
前払金 959,355

流動資産合計　・・・① 237,495,012
２　固定資産
（１）有形固定資産 28,700,823
建物 2,255,865
建物付属設備 1,454,781
工具器具備品 24,875,813
一括償却資産 114,364

（２）無形固定資産 192,885
商標権 192,885

（３）投資その他の資産 5,326,250
出資金 3,020,000
差入保証金 2,250,000
長期前払費用 56,250

固定資産合計　・・・② 34,219,958

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 271,714,970

【Ｂ－１】　負　債　の　部
１　事業費流動負債

114,846,267
一年以内返済長期借入金 10,632,000
未払金 39,572,816
未払法人税等 70,000
未払消費税等 2,029,700
前受金 351,451
前受収益 62,190,300

流動負債合計　・・・③ 114,846,267
２　固定負債

82,898,766
長期借入金 82,394,000
長期未払金 121,536
長期前受収益 383,230

固定負債合計　・・・④ 82,898,766
負　債　合　計　③＋④ 197,745,033
【Ｂ－２】　正　味　財　産　の　部

前期繰越正味財産額 47,785,843
当期正味財産増減額 26,184,094

正　味　財　産　合　計 73,969,937

【Ｂ】　負　債　及　び　正　味　財　産　合　計　【Ｂ－１】＋【Ｂ－２】 271,714,970
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書式第１７号（法第２８条関係）

令和２年度　財産目録
　　　　　　　　　　　　　　　令和3年7月31日現在

（単位：円）

科 目 金　　額 小　　計 合　　計
【Ａ】　資　産　の　部
１　流動資産

現金預金
現　　金　手許現金 114,370
普通預金　三菱東京UFJ銀行大久保支店　5口座 96,082,569
普通預金　西武信用金庫北新宿支店 478
普通預金　三井住友銀行新宿西口支店 2,001,526
普通預金　ＰａｙＰａｙ銀行ビジネス営業部　2口座 8,013,204
普通預金　楽天銀行第一営業支店　7口座 22,979,950
普通預金　楽天銀行第二営業支店　8口座 56,024,368
普通預金　りそな銀行上野支店 564,481
通常貯金　ゆうちょ銀行 611,470
振替口座　ゆうちょ銀行 330,034

売掛金
東京都　5月分 5,000,000
その他30件 8,331,406

棚卸資産
商品　サッカーボール等 3,402,930
貯蔵品　大会シャーレ等 690,963

立替金
(公財)東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会組織委員会　立替経費 461,762

未収金
(一財)ＩＢＦＦ　助成金　5-7月分 10,981,834
その他71件 9,594,814

前払費用
㈱クリアソン　業務委託費　8-3月分 5,048,752
その他18件 2,090,742

仮払金
(公財)東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会組織委員会　チケット代 3,730,000
その他2件 480,004

前払金
全日本空輸㈱　航空券代 474,420
その他5件 484,935

流動資産合計　・・・① 237,495,012
２　固定資産
（１）有形固定資産
建物
新オフィス造作 2,255,865

建物付属設備
パテーション等 1,454,781

工具器具備品
移動式観客席　5セット 12,381,192
ＬＥＤビジョン、フェンス他 11,543,309
試合用ゴール　3セット 379,057
製氷機 351,692
洗濯乾燥機　2台 187,422
パソコン 33,141

一括償却資産
物置 114,364

（２）無形固定資産
商標権
ブラインドサッカー 192,885

（３）投資その他の資産
出資金
(一財)ＩＢＦＦ 3,000,000
西武信用金庫 20,000

差入保証金
事務所 2,250,000

長期前払費用
事務所更新料 56,250

固定資産合計　・・・② 34,219,958

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 271,714,970
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【Ｂ－１】　負　債　の　部
１　事業費流動負債

一年以内返済長期借入金
りそな銀行上野支店 5,556,000
日本政策金融公庫立川支店 5,076,000

未払金
バンセイ㈱他　7月分等 39,572,816

未払法人税等
法人住民税3年7月期分 70,000

未払消費税等
消費税3年7月期分 2,029,700

前受金
(独法)中小企業基盤整備機構　特別利子補給助成金 351,451

前受収益
(公財)日本財団ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ他　次期分 62,190,300

流動負債合計　・・・③ 114,846,267
２　固定負債

長期借入金
りそな銀行上野支店 43,055,000
日本政策金融公庫立川支店 39,339,000

長期未払金
日立キャピタルＮＢＬ㈱ 121,536

長期前受収益
㈱スポーツビズ他　次々期分 383,230

固定負債合計　・・・④ 82,898,766

【Ｂ－１】負　債　合　計　③＋④ 197,745,033

【Ｂ－２】正　味　財　産　合　計　【Ａ】－【Ｂ－１】 73,969,937



書式第１６号（法第２８条関係）

１． 重要な会計方針
　　 　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準

協議会） によっています。

　 棚卸資産の評価基準及び評価方法
　最終仕入原価法によっています。

　 固定資産の減価償却の方法
・ 有形固定資産

　法人税法の規定に基づいて定率法（建物および建物付属設備については定額法）で償却をしています。

・ 無形固定資産

　法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

　 外貨建取引の換算基準
　外貨建取引は、当該取引発生時の為替相場による円換算額によって記帳しています。

また、外貨建金銭債権債務については、期末時の為替相場による円換算額で評価しております。

決算時における換算によって生じた換算差額は、当期の為替差損益として処理しております。

　 消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は税抜経理処理によっています。

２． 事業別損益の状況
（単位：円）

競技事業 大会事業 ﾀﾞｲﾊﾞｰｼﾃｨ事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取会費 0 0 0 0 195,000 195,000

受取寄附金 0 10,000 36,000 46,000 5,188,853 5,234,853

受取助成金等 70,461,712 12,416,621 0 82,878,333 31,898,316 114,776,649

事業収益 258,201 48,119,814 25,983,346 74,361,361 267,207,753 341,569,114

その他収益 518,987 642,080 870,320 2,031,387 1,511,001 3,542,388

経常収益計 71,238,900 61,188,515 26,889,666 159,317,081 306,000,923 465,318,004

Ⅱ　経常費用

人件費

役員報酬 0 0 0 0 13,780,000 13,780,000

給料手当 15,546,728 19,574,382 22,512,922 57,634,032 32,659,545 90,293,577

賞与 367,600 482,121 1,484,470 2,334,191 2,289,314 4,623,505

法定福利費 2,540,427 3,098,760 3,442,864 9,082,051 7,461,972 16,544,023

福利厚生費 6,911,864 3,690,009 0 10,601,873 10,752,324 21,354,197

人件費計 25,366,619 26,845,272 27,440,256 79,652,147 66,943,155 146,595,302

その他経費

売上原価 0 0 0 0 2,461,524 2,461,524

採用教育費 0 0 0 0 4,300 4,300

業務委託費 21,548,513 52,915,554 8,576,000 83,040,067 51,184,674 134,224,741

広告宣伝費 0 4,151,083 801,573 4,952,656 1,943,576 6,896,232

交際費 3,203 1,889 511 5,603 5,547 11,150

会議費 9,551 2,182 0 11,733 0 11,733

旅費交通費 28,000,087 25,336,748 1,015,358 54,352,193 1,339,371 55,691,564

通信運搬費 1,716,755 2,607,192 292,066 4,616,013 3,694,398 8,310,411

謝礼金 15,381,424 1,191,576 398,827 16,971,827 488,850 17,460,677

消耗品費 2,506,125 5,098,750 334,485 7,939,360 2,166,183 10,105,543

印刷費 294,208 363,760 2,455 660,423 241,511 901,934

水道光熱費 78,192 79,613 135,057 292,862 429,708 722,570

諸会費 100,000 0 0 100,000 100,000 200,000

支払手数料 227,965 450,869 10,526 689,360 753,696 1,443,056

リース料 506,400 0 0 506,400 0 506,400

会場費 4,198,881 948,120 0 5,147,001 0 5,147,001

保険料 0 292,810 0 292,810 537,796 830,606

支払報酬料 0 2,600,001 130,000 2,730,001 2,989,034 5,719,035

教育研修費 0 0 0 802,186 802,186

減価償却費 0 8,632,783 121,206 8,753,989 287,584 9,041,573

地代家賃 1,072,500 1,092,000 2,016,144 4,180,644 2,808,000 6,988,644

賃借料 1,262,607 5,164,504 229,092 6,656,203 7,414,948 14,071,151

令和２年度　　計算書類の注記

（１）

（２）

（４）

 ３．

 ４．

 ５．

（２）

（１）

科目

（３）
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 １．

 ２．
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租税公課 5 3,400 0 3,405 10,209,488 10,212,893

支払大会参加費 0 163,146 0 163,146 0 163,146

支払利息 0 0 0 0 540,538 540,538

その他経費計 76,906,416 111,095,980 14,063,300 0 202,065,696 90,402,912 292,468,608

経常費用計 102,273,035 137,941,252 41,503,556 0 281,717,843 157,346,067 439,063,910

当期経常増減額 △ 31,034,135 △ 76,752,737 △ 14,613,890 0 △ 122,400,762 148,654,856 26,254,094

３． 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途が制約された寄附等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は73,969,937円ですが、

そのうち使途が制約された財産はありません。

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

次世代ﾀｰｹﾞｯﾄｽﾎﾟｰﾂ育成助成金 0 47,867,833 47,867,833 0 前期未使用で返還義務があり前受収益として

JPC競技力向上事業補助金 0 26,096,150 26,096,150 0 負債計上していた29,582,828円は、当期に

ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ競技団体助成金 0 21,783,045 21,783,045 0 受取助成金として計上しています。

IBFﾜｰﾙﾄﾞｸﾞﾗﾝﾌﾟﾘ大会助成金 0 10,981,834 10,981,834 0 当期未使用で返還義務のある25,226,702円は、

2020活動強化費負担金 0 3,735,000 3,735,000 0 前受収益として負債に計上しています。

2020広島大会助成金 0 1,434,787 1,434,787 0

ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 0 952,000 952,000 0

JPCｽﾎﾟｰﾂｲﾍﾞﾝﾄ再開支援金 0 818,000 818,000 0

ﾃﾚﾜｰｸ助成金 0 678,000 678,000 0

JPC選手強化助成金 0 430,000 430,000 0

合計 0 114,776,649 114,776,649 0

４． 固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

建物 2,434,384 0 0 2,434,384 △ 178,519 2,255,865

建物付属設備 1,901,204 0 0 1,901,204 △ 446,423 1,454,781

工具器具備品 51,747,397 7,791,509 0 59,538,906 △ 34,663,093 24,875,813

一括償却資産 432,651 171,546 0 604,197 △ 489,833 114,364

無形固定資産

ソフトウエア 4,234,716 0 0 4,234,716 △ 4,234,716 0

商標権 330,660 0 0 330,660 △ 137,775 192,885

一括償却資産 600,020 0 600,020 △ 600,020 0

投資その他の資産

出資金 3,020,000 0 0 3,020,000 3,020,000

差入保証金 2,250,000 0 0 2,250,000 2,250,000

長期前払費用 281,250 0 225,000 56,250 56,250

合計 67,232,282 7,963,055 225,000 74,970,337 △ 40,750,379 34,219,958

５． 借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

2,394,000 10,632,000 2,394,000 10,632,000

95,426,000 0 13,032,000 82,394,000

97,820,000 10,632,000 15,426,000 93,026,000

６． 役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）

計算書類に計
上された金額

内、役員との
取引

内、近親者及
び支配法人と

の取引

（活動計算書）

正会員受取会費 195,000 105,000

受取民間助成金 34,877,666 10,981,834

ﾌｧﾝﾄﾞﾚｲｼﾞﾝｸﾞ等事業収益 267,207,753 7,872,000

業務委託費（事業費） 83,040,067 660,000

活動計算書計 385,320,486 765,000 18,853,834

（貸借対照表）

売掛金 13,331,406 688,600

未収金 20,576,648 10,981,834

貸借対照表計 33,908,054 0 11,670,434

７．
所有権移転外ファイナンスリース（賃貸借取引）に係る未経過リース料は1,640,736円です。

備考

科目

リース取引に関する注記

科目

科目

合計

長期借入金

内容

一年以内返済長期借入金


